MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - POLAE

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO MORADIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 002/2018

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 002/2018

A Diretoria Geral do Campus Uruçuí, por meio da Comissão de Assistência Estudantil,

torna público comunica que foi alterado o Cronograma para a seleção de estudantes para

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL –

BENEFÍCIO MORADIA ESTUDANTIL previsto na resolução N° 014/2014 que trata da Política

de Assistência Estudantil- POLAE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

- IFPI.

1. NOVO CRONOGRAMA:

ITEM ATIVIDADE DATA / PERÍODO

1  Lançamento do edital 29/01/2018

2  Inscrições 05/02/2018 a 07/02/2018

3  Análise das inscrições e Estudo Sócio Econômico do

Estudante
08/02/2018

4  Divulgação dos selecionados para entrevistas 08/02/2018

5  Entrevistas 09/02/2018

6  Resultado final 21/02/2018

7  Assinatura do Termo de Compromisso 26/02/2018 e 27/02/2018

Uruçuí - PI, 20 de fevereiro de 2018.

Miguel Antônio Rodrigues

DIRETOR GERAL DO CAMPUS

(assinatura em documento original)

Lívia Tâmara Alves de Macêdo

ASSISTENTE SOCIAL

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

(assinatura em documento original)